EDITAL 11/2019

Reunião de Junta 09/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 09/2019, de 13/03/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

             - Cedência da carrinha 09-OH-32 à Comissão Sindical de Montemor-o-Novo,

para uma deslocação a Lisboa, no dia 28 de março;

 - Cedência do Centro Cultural de Silveiras, mesas e cadeiras à ARPI de Silveiras,

para o almoço comemorativo do 25 de Abril;

 - Cedência da carrinha 81-EB-63 à Associação de Solidariedade de Silveiras, no

dia 9 de março;

 - Cedência da sala multiusos à A.MOR, para reuniões, nos dias 6 e 24 de março;

 - Cedência da bancada à Equimor, para a 4ª jornada do 3º Troféu Distrito de Évora

em Obstáculos, no dia 28 de abril;

 - Cedência de 8 mesas e 10 bancos ao Sr. Orlando Lopes, para uma festa a realizar

no Bar da Carlista, no dia 15 de março;

 - Cedência do auditório à Associação de Pais Aprender a Ser, para uma reunião

de pais dos alunos do 4º ano da EB nº 2;

 - Cedência do auditório à Montemormel, para uma ação de formação, no dia 6 de

abril.

Apoio atribuídos às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 . Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 126,00€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 12 300,60€.

 Montemor-o-Novo, 15 de março de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)